[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 29.03.2016 № 129
р.п. Степное

	Об итогах межмуниципального конкурса «Лучший сайт образовательной тематики - 2016»

В целях выявления и популяризации лучших сайтов образовательных организаций Советского муниципального района Саратовской области и в соответствии с приказом № 59 от 10.02.16 «О проведении межмуниципального конкурса «Лучший сайт образовательной тематики - 2016»» с 14 по 25 марта 2016 года проводился конкурс «Лучший сайт образовательной тематики - 2016»».
Участниками конкурса стало 60 сайтов в номинациях: Лучший сайт средней школы (21 участник); Лучший сайт основной школы (6 участников); Лучший сайт дошкольного образовательного учреждения (13 участников); Лучший сайт творческой группы профессионального развития (3 участника), Лучший сайт педагога (17 участников).
Для оценивания конкурсных материалов была сформирована конкурсная комиссия, в состав которой были включены методисты МКУ «Информационно-методический отдел», а также сотрудники образовательных организаций. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров межмуниципального конкурса «Лучший сайт образовательной тематики - 2016» (приложение №1).

2. Наградить призеров конкурса дипломами, участников конкурса отметить сертификатами участия.

3. Итоги и работы участников межмуниципального конкурса «Лучший сайт образовательной тематики - 2016» разместить на образовательном сайте управления образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника МКУ «Информационно-методический отдел управления образования» Рахманкулова Р.Р.

Начальник

управления образования

п/п

    О.Н. Турукина
Рахманкулов Р.Р.

5-02-42

Приложение

к приказу от 29.03.2016 № 129
Итоговая ведомость

муниципального конкурса «Лучший сайт образовательной тематики - 2016»
	Номинация
	Образовательное учреждение
	Итого
	Рейтинг
	Статус

	Лучший сайт дошкольного образовательного учреждения
	Сайт МБДОУ-д/с "Звездочка" р.п. Степное
	90
	1
	победитель

	сайт МАДОУ "Детский сад №35" г. Энгельса
	84
	2
	призёр

	сайт МБДОУ-д\с "Теремок" р.п.Степное Советского района
	84
	2
	призёр

	Сайт МАДОУ №75 г.Энгельс
	83
	3
	призёр

	сайт МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 68" Энгельс
	80
	4
	участник

	сайт МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №9" Энгельсского муниципального района
	80
	4
	участник

	Официальный сайт МБДОУ-д/с «Солнышко» р.п. Советское Советского района
	79
	5
	участник

	Сайт МБДОУ «Детский сад №77" ЭМР Саратовской области
	79
	5
	участник

	МБДОУ - д/с "Красная шапочка" р.п.Советское
	77
	6
	участник

	Сайт МДОУ ВМР "Детский сад №4 "Колокольчик" комбинированного вида г.Вольска"
	72
	7
	участник

	Сайт МАДОУ детский сад № 2 г. Балаково
	70
	8
	участник

	Сайт детского сада ЗАТО Светлый
	70
	8
	участник

	сайт МАДОУ детского сада №23 г. Балаково
	68
	9
	участник

	Лучший сайт основной школы
	сайт МАОУ СОШ п. Головановский Балаковского района
	91
	1
	победитель

	Сайт школы с.Любимово Советского района
	83
	2
	призёр

	Сайт МОУ "ООШ с. Клевенка Ивантеевского района"
	79
	3
	призёр

	Сайт межмуниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа села Березовка 1-я Петровского района"
	72
	4
	участник

	Сайт школы с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района
	71
	5
	участник

	сайт МБОУ "ООШ с.Кучумбетово Перелюбского района"
	47
	6
	участник

	Лучший сайт педагога
	Персональный сайт педагога Поломодовой Ольги Анреевны
	79
	1
	победитель

	Персональный сайт учителя начальных классов Шиблевой Юлии Петровны
	79
	1
	победитель

	Сайт учителя русского языка и литературы Толстовой Е.В.
	66
	2
	призёр

	Сайт учителя истории Большековой Ксении Владимировны
	66
	2
	призёр

	Сайт учителя информатики и ИКТ Копыловой Светланы Васильевны
	63
	3
	призёр

	Персональный сайт учителя информатики и ИКТ Мироновой Натальи Сергеевны.
	63
	3
	призёр

	Сайт учителя начальных классов Казаковой Натальи Александровны
	55
	4
	участник

	Сайт воспитателя МБДОУ «Детский сад №79» Жогликовой Ольги Николаевны
	54
	5
	участник

	Сайт воспитателя ДОУ Оситко Юлии Владимировны
	54
	5
	участник

	Сайт педагога Будариной В.
	53
	6
	участник

	Сайт учителя математики Шершаковой Т. А.
	52
	7
	участник

	Сайт учителя географии Стекленёвой Светланы Юрьевны
	47
	8
	участник

	Персональный сайт учителя английского языка Бодровой Инны Викторовны
	45
	9
	участник

	Сайт педагога с.Александров - Гай Мергеновой Румии Закариевны
	40
	10
	участник

	Сайт учителя информатики МБОУ СОШ р.п Ровное Беловой Т.В.
	36
	11
	участник

	Сайт учителя начальных классов Казаковой Натальи Александровны
	32
	12
	участник

	Сайт учителя технологии Барановой Оксаны Анатольевны
	32
	12
	участник

	Лучший сайт средней школы
	Сайт МБОУ "Лицей" р.п. Степное Советского района
	96
	1
	победитель

	Сайт МОУ "СОШ № 95 с УИОП"
	98
	1
	победитель

	Сайт школы № 2 ЗАТО Светлый
	86
	2
	призёр

	Сайт школы с. Золотая Степь Советского района
	86
	2
	призёр

	Официальный сайт МОУ-СОШ с. Фурманово
	83
	3
	призёр

	Официальный сайт МБОУ-СОШ р.п. Советское
	83
	3
	призёр

	Сайт школы МОУ "СОШ с. Тёпловка Новобурасского района"
	81
	4
	участник

	МОУ "СОШ №1 р.п. Татищево"
	77
	5
	участник

	Сайт МОУ "СОШ им. Г. И. Марчука р. п. Духовницкое Духовницкого района"
	76
	6
	участник

	Сайт МБОУ СОШ с. Канавка Александрово-Гайского района
	72
	7
	участник

	Сайт МОУ-СОШ с. Подлесное Марксовского района
	72
	7
	участник

	Сайт МОУ-СОШ №1 г. Аткарска
	72
	7
	участник

	Сайт школы пос. Октябрьский Лысогорского района
	72
	7
	участник

	Сайт школы с. Барки, Балашовского района
	69
	8
	участник

	Сайт МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска
	69
	8
	участник

	Сайт Школы № 16 г. Балашова
	69
	8
	участник

	Сайт МОУ "СОШ п. Петровский Краснопартизанского района"
	68
	9
	участник

	Сайт МОУ СОШ №5 г. Вольска
	68
	9
	участник

	Сайт школы с. Андреевка Екатериновского района
	68
	9
	участник

	Сайт МБОУ "СОШ с.Хватовка Базарно - Карабулакского межмуниципального  района"
	63
	10
	участник

	Школа с. Еруслан Фёдоровского района
	61
	11
	участник

	Лучший сайт творческой
группы

	Сайт 10а класса МБОУ "СОШ №33" города Энгельса
	87
	1
	победитель

	Викиучебник английского языка
	63
	2
	участник

	Сайт краеведческого клуба "Покровчане" МБОУ "СОШ №33" города Энгельса
	60
	3
	участник